
Berglauf

Männlich
1. 112 Kozak Erwin 1964 m M50 Kelag Energy 58:50,2
2. 120 Binder Martin 1984 m M30 Boso Running Team 59:06,1
3. 124 Döcke Max 1990 m AK Männer ASKÖ Villach 59:29,2
4. 163 Kröhn Niklas 1971 m M45 Kelag Energy 59:53,2
5. 197 Pichorner Herfried1963 m M50 LSC Rennweg/Katschberg 1:00:29,5
6. 191 Cottogni Kurt 1976 m M40 AC Moosburg 1:01:11,3
7. 117 Hammer Gernot 1978 m M35 Kelag Energy 1:02:10,8
8. 125 Fertala Christia 1977 m M40 SC Hermagor Sektion Laufsport 1:02:16,5
9. 140 Meizer Felix 1981 m M35 Boso Running Team 1:02:32,8
10. 148 Pecjak Franz 1971 m M45 Boso Running Team 1:02:37,0
11. 151 Prosen Gernot 1969 m M45 ASKÖ Villach 1:02:41,1
12. 161 Steller Kurt 1985 m M30 LC Altis Krappfeld 1:03:27,5
13. 144 Oberluggauer Bernd 1992 m AK Männer RC Feld am See - Sek. LA 1:03:33,1
14. 31 Lipitz Ferdina 1977 m M40 Laufverein St. Margareten i.R. 1:03:33,6
15. 167 Stockreiter Stefan 1975 m M40 SC Hermagor Sektion Laufsport 1:04:00,0
16. 1 Landshammer Tobias 1989 m AK Männer LC Villach 1:04:39,1
17. 156 Saringer Hubert 1963 m M50 LSC Rennweg/Katschberg 1:05:34,2
18. 130 Kirschbach Jan 1978 m M35 Boso Running Team 1:05:49,8
19. 180 Karisch Wolfgan1966 m M50 COMPRESSPORT AUSTRIA / 1:06:14,3
20. 179 Dujak Christia 1972 m M45 COMPRESSPORT AUSTRIA / 1:06:23,5
21. 172 Tschofenig Gerhard1966 m M50 SV Thörl-Maglern 1:06:52,3
22. 168 Stornig Klaus 1965 m M50 DSG Maria Elend 1:08:16,6
23. 53 Pivk Mario 1983 m M30 ASV Maria Saal 1:10:48,6
24. 138 Leitner Josef 1968 m M45 LC Altis Krappfeld 1:10:53,1
25. 160 Steiner Fabian 1993 m AK Männer LSC Rennweg/Katschberg 1:10:55,1
26. 122 Buchreiter Jakob 1999 m männliche LAC Klagenfurt 1:10:56,6
27. 169 Streicher Wolfgan1967 m M50 HSVK-Marathon 1:11:35,8
28. 181 Kopp Arnold 1968 m M45 COMPRESSPORT AUSTRIA / 1:11:47,6
29. 76 Walter Florian 1992 m AK Männer KLC 1:12:39,0
30. 36 Dragaschnig Christof 1969 m M45 LC Villach 1:14:09,9
31. 139 Maurer Wolfgan1970 m M45 LC Villach 1:14:57,2
32. 54 Rodler Marc 1988 m AK Männer ASV Maria Saal 1:15:09,4
33. 116 Müller Klaus 1966 m M50 KLC 1:16:21,8
34. 42 Tropper Erich 1960 m M55 Laufverein St. Margareten i.R. 1:17:01,1
35. 134 Kröpfl Reinhar 1977 m M40 SC Hermagor Sektion Laufsport 1:17:19,8
36. 5 Melicha Josef 1966 m M50 DSG Maria Elend 1:18:09,3
37. 126 Holzer Michael 1966 m M50 HSVK-Marathon 1:19:45,2
38. 107 Schuschnig Adolf 1965 m M50 Laufverein St. Margareten i.R. 1:20:32,1
39. 178 Zwittnigg Klaus 1969 m M45 DSG Maria Elend 1:20:44,2
40. 115 Pudgar Alfred 1954 m M60 LAC Wolfsberg 1:20:58,4
41. 123 Dullnig Fritz 1946 m M70 LSC Rennweg/Katschberg 1:23:45,4
42. 118 Albel Georg 2001 m männliche LC Villach 1:24:00,3
43. 108 Walzl Hubert 1959 m M55 Laufverein St. Margareten i.R. 1:24:23,3
44. 109 Wutte Toni 1958 m M55 Laufverein St. Margareten i.R. 1:24:28,4
45. 131 Klinar Peter 1951 m M65 LC Villach 1:24:44,8
46. 155 Riepl Anton 1972 m M45 DSG Maria Elend 1:26:17,3
47. 196 Vorwalder Alfred 1960 m M55 KLC 1:27:00,7
48. 143 Mischitz Michael 1998 m männliche WFV-Finkenstein am Faakersee1:28:28,1
49. 106 Ogris Richard 1953 m M60 Laufverein St. Margareten i.R. 1:30:04,1
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50. 175 Wulz Valentin1945 m M70 KLC 1:33:25,8
51. 48 Gugganig Peter 1968 m M45 ASV Maria Saal 1:33:26,4
52. 132 Konrad Wolfgan1946 m M70 LAC Wolfsberg 1:34:02,4
53. 74 Wang Thomas1951 m M65 Kelag Energy 1:34:29,4
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Weiblich
1. 2 Zwerger Michael 1966 w W50 LC Villach 1:07:09,6
2. 176 Zdouc Zala 1966 w W50 SC Hermagor Sektion Laufsport 1:07:55,8
3. 154 Rieberer-MurerWiltrud 1982 w W35 LSC Rennweg/Katschberg 1:12:56,4
4. 135 Kummerer Birgit 1974 w W40 LC Villach 1:14:50,9
5. 162 Kröhn Marita 1973 w W40 Kelag Energy 1:15:53,5
6. 137 Leitner Claudia 1976 w W40 LC Altis Krappfeld 1:17:08,5
7. 159 Starz Elisabet1971 w W45 LC VITUS 1:17:32,7
8. 133 Kopp Astrid 1963 w W50 LC Altis Krappfeld 1:19:04,4
9. 149 Perhinig Kathari 2000 w weibliche SV Thörl-Maglern 1:20:29,4
10. 104 Winkler Antonia 1978 w W35 Kelag Energy 1:20:36,6
11. 51 Matschnig-Sin Gabi 1977 w W40 ASV Maria Saal 1:25:38,9
12. 147 Passegger Rosalin 1959 w W55 ASV Maria Saal 1:26:55,8
13. 170 Tarmastin Eva-Ma 1980 w W35 ASKÖ Villach 1:28:00,0
14. 174 Wainaina Carolin 1991 w AK Frauen LAC Klagenfurt 1:29:11,9
15. 145 Oberwallner Evi 1980 w W35 SC Hermagor Sektion Laufsport 1:29:57,4
16. 56 Sendlhofer Silke 1974 w W40 ASV Maria Saal 1:30:19,2
17. 60 Oberluggauer Anita 1969 w W45 RC Feld am See - Sek. LA 1:31:12,5
18. 121 Buchholz Marion 1951 w W65 ASKÖ Villach 1:31:20,0
19. 49 Gutzelnig Irmi 1984 w W30 ASV Maria Saal 1:31:20,2
20. 9 Santer Barbara1959 w W55 ASKÖ Villach 1:32:05,0
21. 119 Bergner Lisa 1967 w W50 ASKÖ Villach 1:33:38,8
22. 127 Huber Karin 1968 w W45 LC Altis Krappfeld 1:33:44,0
23. 128 Kautz Julia 1988 w AK Frauen DSG Maria Elend 1:34:30,5
24. 47 Finding Nadja 1982 w W35 ASV Maria Saal 1:36:52,5
25. 50 Kuttnig Karin 1971 w W45 ASV Maria Saal 1:40:25,4
26. 141 Melicha Anna 1973 w W40 DSG Maria Elend 1:40:54,2
27. 158 Schrottenbach Erika 1964 w W50 SC Hermagor Sektion Laufsport 1:41:01,0
28. 129 Kilzer Susann 1986 w W30 Laufverein St. Margareten i.R. 1:46:27,4
29. 64 Albel Verena 1999 w weibliche LC Villach 1:51:41,1

Anzahl Teilnehmer: 82
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Berglauf

weibliche Jugend U20
1. 149 Perhinig Katharina 2000 w SV Thörl-Maglern 1:20:29,4
2. 64 Albel Verena 1999 w LC Villach 1:51:41,1

AK Frauen
1. 174 Wainaina Caroline 1991 w LAC Klagenfurt 1:29:11,9
2. 128 Kautz Julia 1988 w DSG Maria Elend 1:34:30,5

W30
1. 49 Gutzelnig Irmi 1984 w ASV Maria Saal 1:31:20,2
2. 129 Kilzer Susanne 1986 w Laufverein St. Margareten i.R. 1:46:27,4

W35
1. 154 Rieberer-Murer Wiltrud 1982 w LSC Rennweg/Katschberg 1:12:56,4
2. 104 Winkler Antonia 1978 w Kelag Energy 1:20:36,6
3. 170 Tarmastin Eva-Maria 1980 w ASKÖ Villach 1:28:00,0
4. 145 Oberwallner Evi 1980 w SC Hermagor Sektion Laufsport 1:29:57,4
5. 47 Finding Nadja 1982 w ASV Maria Saal 1:36:52,5

W40
1. 135 Kummerer Birgit 1974 w LC Villach 1:14:50,9
2. 162 Kröhn Marita 1973 w Kelag Energy 1:15:53,5
3. 137 Leitner Claudia 1976 w LC Altis Krappfeld 1:17:08,5
4. 51 Matschnig-SinningeGabi 1977 w ASV Maria Saal 1:25:38,9
5. 56 Sendlhofer Silke 1974 w ASV Maria Saal 1:30:19,2
6. 141 Melicha Anna 1973 w DSG Maria Elend 1:40:54,2

W45
1. 159 Starz Elisabeth 1971 w LC VITUS 1:17:32,7
2. 60 Oberluggauer Anita 1969 w RC Feld am See - Sek. LA 1:31:12,5
3. 127 Huber Karin 1968 w LC Altis Krappfeld 1:33:44,0
4. 50 Kuttnig Karin 1971 w ASV Maria Saal 1:40:25,4

W50
1. 2 Zwerger Michaela 1966 w LC Villach 1:07:09,6
2. 176 Zdouc Zala 1966 w SC Hermagor Sektion Laufsport 1:07:55,8
3. 133 Kopp Astrid 1963 w LC Altis Krappfeld 1:19:04,4
4. 119 Bergner Lisa 1967 w ASKÖ Villach 1:33:38,8
5. 158 Schrottenbach Erika 1964 w SC Hermagor Sektion Laufsport 1:41:01,0

W55
1. 147 Passegger Rosalinde 1959 w ASV Maria Saal 1:26:55,8
2. 9 Santer Barbara 1959 w ASKÖ Villach 1:32:05,0

W65
1. 121 Buchholz Marion 1951 w ASKÖ Villach 1:31:20,0
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männliche Jugend U20
1. 122 Buchreiter Jakob 1999 m LAC Klagenfurt 1:10:56,6
2. 118 Albel Georg 2001 m LC Villach 1:24:00,3
3. 143 Mischitz Michael 1998 m WFV-Finkenstein am Faakersee 1:28:28,1

AK Männer
1. 124 Döcke Max 1990 m ASKÖ Villach 59:29,2
2. 144 Oberluggauer Bernd 1992 m RC Feld am See - Sek. LA 1:03:33,1
3. 1 Landshammer Tobias 1989 m LC Villach 1:04:39,1
4. 160 Steiner Fabian 1993 m LSC Rennweg/Katschberg 1:10:55,1
5. 76 Walter Florian 1992 m KLC 1:12:39,0
6. 54 Rodler Marc 1988 m ASV Maria Saal 1:15:09,4

M30
1. 120 Binder Martin 1984 m Boso Running Team 59:06,1
2. 161 Steller Kurt 1985 m LC Altis Krappfeld 1:03:27,5
3. 53 Pivk Mario 1983 m ASV Maria Saal 1:10:48,6

M35
1. 117 Hammer Gernot 1978 m Kelag Energy 1:02:10,8
2. 140 Meizer Felix 1981 m Boso Running Team 1:02:32,8
3. 130 Kirschbach Jan 1978 m Boso Running Team 1:05:49,8

M40
1. 191 Cottogni Kurt 1976 m AC Moosburg 1:01:11,3
2. 125 Fertala Christian 1977 m SC Hermagor Sektion Laufsport 1:02:16,5
3. 31 Lipitz Ferdinand 1977 m Laufverein St. Margareten i.R. 1:03:33,6
4. 167 Stockreiter Stefan 1975 m SC Hermagor Sektion Laufsport 1:04:00,0
5. 134 Kröpfl Reinhard 1977 m SC Hermagor Sektion Laufsport 1:17:19,8

M45
1. 163 Kröhn Niklas 1971 m Kelag Energy 59:53,2
2. 148 Pecjak Franz 1971 m Boso Running Team 1:02:37,0
3. 151 Prosen Gernot 1969 m ASKÖ Villach 1:02:41,1
4. 179 Dujak Christian 1972 m COMPRESSPORT AUSTRIA / MACH 3 1:06:23,5
5. 138 Leitner Josef 1968 m LC Altis Krappfeld 1:10:53,1
6. 181 Kopp Arnold 1968 m COMPRESSPORT AUSTRIA / MACH 3 1:11:47,6
7. 36 Dragaschnig Christof 1969 m LC Villach 1:14:09,9
8. 139 Maurer Wolfgang 1970 m LC Villach 1:14:57,2
9. 178 Zwittnigg Klaus 1969 m DSG Maria Elend 1:20:44,2
10. 155 Riepl Anton 1972 m DSG Maria Elend 1:26:17,3
11. 48 Gugganig Peter 1968 m ASV Maria Saal 1:33:26,4

M50
1. 112 Kozak Erwin 1964 m Kelag Energy 58:50,2
2. 197 Pichorner Herfried 1963 m LSC Rennweg/Katschberg 1:00:29,5
3. 156 Saringer Hubert 1963 m LSC Rennweg/Katschberg 1:05:34,2
4. 180 Karisch Wolfgang 1966 m COMPRESSPORT AUSTRIA / MACH 3 1:06:14,3
5. 172 Tschofenig Gerhard 1966 m SV Thörl-Maglern 1:06:52,3
6. 168 Stornig Klaus 1965 m DSG Maria Elend 1:08:16,6
7. 169 Streicher Wolfgang 1967 m HSVK-Marathon 1:11:35,8
8. 116 Müller Klaus 1966 m KLC 1:16:21,8
9. 5 Melicha Josef 1966 m DSG Maria Elend 1:18:09,3

2. Kärntnermilch Gerlitzen Berglauf
Ergebnisliste AK  Kärntner Meisterschaft

Platz Startnr. Name Jahrg. m/w Verein Zeit

2



10. 126 Holzer Michael 1966 m HSVK-Marathon 1:19:45,2
11. 107 Schuschnig Adolf 1965 m Laufverein St. Margareten i.R. 1:20:32,1

M55
1. 42 Tropper Erich 1960 m Laufverein St. Margareten i.R. 1:17:01,1
2. 108 Walzl Hubert 1959 m Laufverein St. Margareten i.R. 1:24:23,3
3. 109 Wutte Toni 1958 m Laufverein St. Margareten i.R. 1:24:28,4
4. 196 Vorwalder Alfred 1960 m KLC 1:27:00,7

M60
1. 115 Pudgar Alfred 1954 m LAC Wolfsberg 1:20:58,4
2. 106 Ogris Richard 1953 m Laufverein St. Margareten i.R. 1:30:04,1

M65
1. 131 Klinar Peter 1951 m LC Villach 1:24:44,8
2. 74 Wang Thomas 1951 m Kelag Energy 1:34:29,4

M70
1. 123 Dullnig Fritz 1946 m LSC Rennweg/Katschberg 1:23:45,4
2. 175 Wulz Valentin 1945 m KLC 1:33:25,8
3. 132 Konrad Wolfgang 1946 m LAC Wolfsberg 1:34:02,4

Anzahl Teilnehmer: 82
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Berglauf

Männlich

1. Kelag Energy 1 12
112 Erwin Kozak 58:50,2 M50 1964 1

163 Niklas Kröhn 59:53,2 M45 1971 4

117 Gernot Hammer 1:02:10,8 M35 1978 7

2. Boso Running Team 1 21
120 Martin Binder 59:06,1 M30 1984 2

140 Felix Meizer 1:02:32,8 M35 1981 9

148 Franz Pecjak 1:02:37,0 M45 1971 10

3. LSC Rennweg/Katschberg 1 47
197 Herfried Pichorner 1:00:29,5 M50 1963 5

156 Hubert Saringer 1:05:34,2 M50 1963 17

160 Fabian Steiner 1:10:55,1 AK Männer 1993 25

4. SC Hermagor Sektion Laufsport 1 58
125 Christian Fertala 1:02:16,5 M40 1977 8

167 Stefan Stockreiter 1:04:00,0 M40 1975 15

134 Reinhard Kröpfl 1:17:19,8 M40 1977 35

5. COMPRESSPORT AUSTRIA / MACH 3 TEAM 1 67
180 Wolfgang Karisch 1:06:14,3 M50 1966 19

179 Christian Dujak 1:06:23,5 M45 1972 20

181 Arnold Kopp 1:11:47,6 M45 1968 28

6. LC Villach 1 77
1 Tobias Landshammer 1:04:39,1 AK Männer 1989 16

36 Christof Dragaschnig 1:14:09,9 M45 1969 30

139 Wolfgang Maurer 1:14:57,2 M45 1970 31

7. Laufverein St. Margareten i.R. 1 86
31 Ferdinand Lipitz 1:03:33,6 M40 1977 14

42 Erich Tropper 1:17:01,1 M55 1960 34

107 Adolf Schuschnig 1:20:32,1 M50 1965 38

8. DSG Maria Elend 1 97
168 Klaus Stornig 1:08:16,6 M50 1965 22

5 Josef Melicha 1:18:09,3 M50 1966 36

178 Klaus Zwittnigg 1:20:44,2 M45 1969 39

9. ASV Maria Saal 1 106
53 Mario Pivk 1:10:48,6 M30 1983 23

54 Marc Rodler 1:15:09,4 AK Männer 1988 32

48 Peter Gugganig 1:33:26,4 M45 1968 51

10. KLC 1 109
76 Florian Walter 1:12:39,0 AK Männer 1992 29

116 Klaus Müller 1:16:21,8 M50 1966 33

196 Alfred Vorwalder 1:27:00,7 M55 1960 47
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11. Laufverein St. Margareten i.R. 2 136
108 Hubert Walzl 1:24:23,3 M55 1959 43

109 Toni Wutte 1:24:28,4 M55 1958 44

106 Richard Ogris 1:30:04,1 M60 1953 49
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Weiblich

1. LC Villach 1 34
2 Michaela Zwerger 1:07:09,6 W50 1966 1

135 Birgit Kummerer 1:14:50,9 W40 1974 4

64 Verena Albel 1:51:41,1 weibliche Jugend U20 1999 29

2. LC Altis Krappfeld 1 36
137 Claudia Leitner 1:17:08,5 W40 1976 6

133 Astrid Kopp 1:19:04,4 W50 1963 8

127 Karin Huber 1:33:44,0 W45 1968 22

3. ASV Maria Saal 1 39
51 Gabi Matschnig-Sinningen 1:25:38,9 W40 1977 11

147 Rosalinde Passegger 1:26:55,8 W55 1959 12

56 Silke Sendlhofer 1:30:19,2 W40 1974 16

4. SC Hermagor Sektion Laufsport 1 44
176 Zala Zdouc 1:07:55,8 W50 1966 2

145 Evi Oberwallner 1:29:57,4 W35 1980 15

158 Erika Schrottenbach 1:41:01,0 W50 1964 27

5. ASKÖ Villach 1 51
170 Eva-Maria Tarmastin 1:28:00,0 W35 1980 13

121 Marion Buchholz 1:31:20,0 W65 1951 18

9 Barbara Santer 1:32:05,0 W55 1959 20

6. ASV Maria Saal 2 68
49 Irmi Gutzelnig 1:31:20,2 W30 1984 19

47 Nadja Finding 1:36:52,5 W35 1982 24

50 Karin Kuttnig 1:40:25,4 W45 1971 25

2. Kärntnermilch Gerlitzen Berglauf

Mannschaftswertung m/w  Kärntner Meisterschaft

Startnr. Name Zeit AK Jahrg. PLZ

3


